



Paris, le 14 novembre 2007

**COMMUNIQUE DE PRESSE BOUYGUES**  
**INFORMATION FINANCIERE TRIMESTRIELLE**

**CHIFFRE D'AFFAIRES DES NEUF PREMIERS MOIS 2007**  
**21,3 MILLIARDS D'EUROS : +11%**

**1) CHIFFRE D'AFFAIRES**

Au cours des neuf premiers mois 2007, le chiffre d'affaires consolidé du groupe Bouygues s'établit à 21,3 milliards d'euros, en progression de 11% par rapport à l'année précédente, et de 10% à périmètre et change constants.

<b>CONTRIBUTION DES METIERS AU CHIFFRE D'AFFAIRES</b> (millions d'euros)	<b>9 mois 2006</b>	<b>9 mois 2007</b>	<b>Evolution %</b>
Bouygues Construction *	4 801	5 811	+21%
Bouygues Immobilier	1 076	1 292	+20%
Colas	7 823	8 497	+9%
TF1	1 875	1 959	+4%
Bouygues Telecom	3 349	3 521	+5%
Holding et divers	203	214	n.s.
<b>Total</b>	<b>19 127</b>	<b>21 294</b>	<b>+11%</b>
<i>France</i>	<i>13 415</i>	<i>14 918</i>	<i>+11%</i>
<i>International</i>	<i>5 712</i>	<i>6 376</i>	<i>+12%</i>

\* Dont Electricité-maintenance (ETDE) : 875 millions d'euros (9 mois 2006), 1 112 millions d'euros (9 mois 2007) soit une progression de 27%.

Le chiffre d'affaires de **Bouygues Construction** progresse de 21%. Il bénéficie du dynamisme de toutes ses activités, en France (+17%) et particulièrement à l'international (+28%). Le chiffre d'affaires du secteur Electricité-maintenance (ETDE) atteint 1 112 millions d'euros (+27%). A périmètre et change constants, la progression du chiffre d'affaires de Bouygues Construction est de 17%. A fin septembre 2007, les prises de commandes sont une nouvelle fois en hausse (8 milliards d'euros soit +11%).

Le chiffre d'affaires de **Bouygues Immobilier** croît de 20%, soutenu à la fois par le Logement (+19%), et par l'Immobilier d'entreprise (+23%), désormais bien orienté. L'activité commerciale demeure dynamique en Logement et connaît une très forte croissance en Immobilier d'entreprise.

Le rythme de croissance de l'activité de **Colas** reste élevé dans l'ensemble de ses marchés (+9%), notamment en France (+11%). Le chiffre d'affaires à l'International augmente de 5% avec une incidence défavorable de la parité euro/dollar. Les activités de Spie Rail ont été intégrées au 1<sup>er</sup> juillet 2007. A périmètre et change constants, la hausse du chiffre d'affaires de Colas ressort à +7%. Le carnet de commandes est en croissance soutenue (6,6 milliards d'euros soit +11%).

Dans un contexte de marché publicitaire en croissance faible, le chiffre d'affaires de **TF1** est en augmentation de 4,5% : +0,5% pour les recettes publicitaires de l'Antenne TF1 et +12% pour les autres activités.

Le chiffre d'affaires de **Bouygues Telecom** s'élève à 3 533 millions d'euros, en croissance de 5,2%. Le chiffre d'affaires réseau atteint 3 331 millions d'euros (+6%), malgré la baisse de 17,8% des tarifs de terminaison d'appel, décidée par l'Arcep et appliquée depuis le 1<sup>er</sup> janvier 2007.

Au troisième trimestre, la progression du chiffre d'affaires réseau a été de 5,5%. L'évolution favorable des usages des clients a compensé le ralentissement de la croissance lié à l'atténuation de l'effet Néo ainsi qu'à la baisse des revenus du *roaming*.

Au 30 septembre 2007, Bouygues Telecom comptait 8 923 000 clients, dont 73,7% de Forfaits (6 577 000 clients).

## 2) EVENEMENTS SIGNIFICATIFS DEPUIS LE 30 JUIN 2007

- 5 octobre 2007 : Bouygues a annoncé que sa participation dans le capital d'Alstom était passée de 25,35% au 30 juin 2007 à 30,07%.
- 10 septembre 2007 : Bouygues a acquis la participation de 6,5% que BNP Paribas détenait dans Bouygues Telecom pour 441 millions d'euros. Ce montant était déjà comptabilisé dans l'endettement net du Groupe depuis fin juin 2005.
- 26 septembre 2007 : Bouygues Telecom et Neuf Cegetel ont annoncé la signature d'un accord qui permettra à Bouygues Telecom de fournir des services DSL aux entreprises et au grand public.
- 25 octobre 2007 : Bouygues Immobilier donne le coup d'envoi du projet *Green Office* à Meudon (Ile-de-France), premier immeuble de grande envergure à énergie positive.

## 3) DESCRIPTION GENERALE DE LA SITUATION FINANCIERE ET DES RESULTATS AU 30 SEPTEMBRE 2007

Les investissements financiers du troisième trimestre, notamment l'acquisition de titres Alstom, ont été financés par la trésorerie générée par l'exploitation.

L'endettement net du Groupe devrait donc rester stable par rapport à fin juin 2007.

L'évolution des résultats à fin septembre 2007 devrait s'inscrire dans la continuité de celle du premier semestre 2007.

*Les résultats et les comptes des neuf premiers mois 2007 seront communiqués le 5 décembre 2007 à 7 heures.*

## ANNEXE : CHIFFRE D'AFFAIRES DU TROISIEME TRIMESTRE 2007

CONTRIBUTION DES METIERS AU CHIFFRE D'AFFAIRES (millions d'euros)	3 <sup>ème</sup> trimestre 2006	3 <sup>ème</sup> trimestre 2007	Evolution %
Bouygues Construction	1 646	2 099	+28%
Bouygues Immobilier	355	484	+36%
Colas	3 327	3 583	+8%
TF1	498	536	+8%
Bouygues Telecom	1 174	1 228	+5%
Holding et divers	75	66	n.s.
<b>Total</b>	<b>7 075</b>	<b>7 996</b>	<b>+13%</b>
<i>France</i>	<i>4 550</i>	<i>5 219</i>	<i>+15%</i>
<i>International</i>	<i>2 525</i>	<i>2 777</i>	<i>+10%</i>

Contact presse :  
01 44 20 12 01 - [presse@bouygues.com](mailto:presse@bouygues.com)

Contact investisseurs et analystes :  
01 44 20 12 77 - [investors@bouygues.com](mailto:investors@bouygues.com)